
 

市谷小学校 校長 泉﨑 直之 

まなびの教室 担任一同 

H３０．４．１７ 第 1号 

 春風に吹かれ、桜の樹も若葉を揺する季節となってまいりました。保護者の皆様に、ご理解とご

協力をいただき、お礼申し上げます。 

 “まなびの教室”は３年目を迎え、児童も教員も増えました。一人一人の“まなび”を大切にし、楽しい

学校生活が送れるように、今年度も担任一同精進して参りますので、どうぞよろしくお願いいたしま

す。   

          

主任教諭     「皆さんと共に学び、笑顔がたくさんあふれる教室を目指します。」    

主任教諭     「“やってみたい”“ できた” “楽しかった”を引き出せるように挑戦します。」 

主任教諭     「子どもたちが自分の良いところに気付けるようなまなびを支援したいです。」                                

教  諭          「ひとりひとりの個性に合わせ、成長するお手伝いをさせていただきたいです。」 

特別支援教育専門員（市谷小）   「“まなびの教室”のより円滑な運営のお手伝いさせていただきます。」 

特別支援教育専門員（愛日小）     「まなびの教室を通して、子供たちの成長のお手伝いをしていきたいです。」 

特別支援教育専門員（津久戸小）  「子供達と一緒に楽しく学んでいきたいと思います。」 

 

     ４ 

４月１７日（火）  市谷小学校  保護者会 

４月１８日（水）  津久戸小学校 保護者会                                 

４月２０日（金）  愛日小学校  保護者会 

４月２３日（月）  指導開始 

６月 ４日（月）～６月 ８日（金）授業参観 

７月１３日（金）～７月１９日（木）個人面談 

                        

 

各担任へは、連絡帳でご連絡いただくか、下記の電話番号までご連絡ください。 

担当者が不在の際はお手数ですが、留守番電話へお名前とご用件をお願いいた 

します。 

 

～担任紹介～ 

市谷小学校 愛日小学校 津久戸小学校 まなびの教室通信 

まなビジョン 

今 後 の 予 定 

まなびの教室への連絡について 

市谷小学校（拠点校） まなびの教室 直通 

０３－５２６１－１８６０ 


